prostrata coram illa ex corde contritio et humiliato

lacrymas effunde. Invenies illam, indubitanter pro-

mitto, promptiorem carnali matre, ac mitiorem in

tui dilectione.
Data Romsedecimo quarto Kalendas Maii [Martii,

ct sic in Mutin.], inductione duodecima.

_ EPISTOLA XLVIII.
C

ADHUBERTUMGENUENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Prmcipit uxorem cujusdam Ansaldi adullerii accusa-
tam ad purgationem admilti, excommumcanspa-
Irem ejus, et quemcunque alium qui id impedire
prmsumpserit.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Hu-
BERTOGenuensi episcopo, et universo Ioci illius clero
ac populo, salutem et apostolieam benedictionem.

Intelligentes errorem vestrum, de periculo vestro

valde limemus, quoniam sacramenta cousortii con-

jugalis, divinis saricita prseceptis et legibus, inter
vos malignis foeaari studiis audivimus. Scriptum
quippe estde conjugali vinculo : Quod Deus conjun-
xit, liomo non separet (Matlh. xix, Marc. x, Mattli.

u
ix), et Veritas omnino prohibet ne vir uxorem

suam, nisi forle causa fornicationis, relinquat. No-
bis aulem relatum est Ansaldum qnemdam, conci-
vem vestrum, a patre suo coactum esse ut uxorem

propriam, de fornicatione falso criminatam, nec ul-
terius habeat, nec judicium purgationis ejus, id

quod ipsa valde desiderat, pro disculienda veritate

suscipial. Quodquiadiviniset humanis legibus valde
contrarium est, primo te episcopum, deinde omnes
vos adrnonemus, et apostolica auctorilate praecipi-
mus ul, si mulier ad examinationem legitimam se
conferre voluerit, cum omni tranquillitate et ex-

spectatione juste cum probationibus recipiatur; ct,
si peir misericordiam Dei innocens apparuerit, se-
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parari a viro suo nullatenus patiamini. At si paler,

prsefatiAnsaldi hsec.quse divina auetorilatediximus,
i.mosi quis mortalium hsec impedire ac prohibere

praesumpserit, tuam, epicope, fraternitatem aposto-
lica auctoritate monemus ut, omni respectu gratiee

personalis abjecto, reos anathematis gladio ferire,

et a corpore Ecclesiaedissecare non desinas, ct hobis

exlremam manum imposiluris per litteras luas id

quantocius indicare non prsetermittas. Proeterea vo-

lumus ul, quam citius possis, prsesentiam tuam no-

bis exhibere studeas.

Data Latcranis qtiarto Kalendas Maii [Martii, et

sit in Muiin.], indictione diiodecima.

EPISTOLA XLIX.

ADOMNESCIIRISTIANOS.

(Anno 1074.)
Monet at Constantinopotiianisopem-ferant, qui a Sa-

racenis mutlis calainitatibus afficiebantut:
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei,oriini-

bus Christianam fidemdefendere volentibus salufem

et apostolicam benedictionem.

Notum vobis esse volumus, hunc virum prsesen-
tium portitorem, dum de ultramarinis nuper rever-

teretur partibus, apostolorum liminaet nostram prae-
sentiam visitasse. A quo, sicut a plerisque aliis, co-

guovimus gentem paganorum contra Christianum

| fortiter invaluisse imperium, et miseranda crudeli-

tate jam fere usque ad rriuros Constantinopolitanae
civitatis omnia devastasse et tyrannica violentia oc-

cupasse, et multa millia Christianorum quasi pecu-
des occidisse. Qua de re, si Deum diligimus, et(

Christianos nos esse cognoscimus, pro miseranda

forluna tanti imperii et tanta Chrislianorum clade

nobis valde dolendum est: et non soluni dolere su-

per liac re debitae soliicitudini nosiree sufficit, sed
animas pro liberatione fratrum ponere, exemplum

Kedemploris nostri, et debitum fraternse charitatis

a nobis exigit: quia, sicut ipse pro nobis animatn

suam posuit, et nos debemus pro fratribus ndstris

animasponere. Scitote igitur nos, in miscricordia
Dei et in potentia virtutis ejus confisos, omnibus

tmodis idagere atque parare utadjutorium Chrisliano

.imperio quam citius, Deo juvante, faciamus. Unde
vos per fidem, in qua per Christum in adoptionem
filiorum Dei uniti estis, obsecramus, et auctoritate

beati Petri apostolorum principis admonemus, ut et
vos vulnera et sanguis fratrum, et pericultim praefati
imperii digna compassione moveat, et vestra virtus

pro Christi nomine non invitam fatigationem ad
ferenda fratribus auxilia subeat. Quidquid autem

siiper hac re divina pietas vestris animis indiderit,
sine mora certis legalionibus nobis renuntiare slu-
dele.

Data RomeeKal. Marlii, indictione duodecima.
EPISTOLAL.

. ADREATRICEMETMATHILDEMEJUSFILIAM.

(Antiol074.)
Commitlil. eis causam inter episcopum Rosellanum

el Vgulinumcomiletn tertninandam.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, BEA-

IUTROI.. CXLTin,

\. TRICIet MATHILDIgloriosis ae charissimis in Christo

filiabus salutem ct apostolicam benedictionem.

Non miretur vestra nobilitas super his queevobis

de causa Dodonis Rosellani episcopi scripsi, quia
inhumanitas videretar, si preces et murmur Ugu-
Iini [Ugolini] comitis parvipenderem. Importune

quidem ssepe me rogavit ut causam ipsius contra

Rosellanum episcopum juste decernerem, et ut idem

episcopus sibi justiliam faceret procurarem. Ego

vero, de vobis singulariter inter omnes principcs
Romani imperii confidens, rogavi ut ad certum c-t -

justum ac pacificum finem per vos causa inter eos

duceretur, quo ille qui j'ustus judex est, a vestro

studio vestraque pietate, me instante, glorificetur.
Scit enim charitas veslra, et omnino, ut reor, in-

B telligit quod in omnibus actibus vestris honorem

Dei vestramque salutem requiro. Et ideo cum pro-

pheta dico : Sacrificate sacrificium juslitim, el spe-
rale in Domino (Psal. iv). Et iterum : Judicate pu-

pillo, et defendiie viduas, et venite, et arguite mey
dicil Dotninus (Isa. i). Ex amore quidem Dei proxi-
mum diligendo adjuvare, miseris et oppressis sub-

venire, orationibus, jejuniis, vigiliis, et aliis quam-

pluribus bonis operibus praepono, quia verain
charitatem cunctis virtutibus prseferre cum Apostclo
non dubito (I Cot: xm). Nam si hsecmater omnium

virtutum, quse Deum de coeloin terram ut nostram
miseriam ferret compulit venire, me non instruerct,
et esset qui miseris et oppressis Ecclesiis vestra
vice subveniret, ae universali Ecclesise deservirct,

u ut sseculum relinqueretis, cum omnibus ej'us curis,
monere procurarem. Sed quia de vestra aula, ut
mulii principes, Deum non abjicitis, imo sacrificio

justitioe ad eam venire invitatis, rogamus vos, et ut.
charissimas filias admonemr.s,bonumquod co3pistis
ad perfectum finem perducatis. Non favor huma-
nus, non amor pecunise, non desiderium vanae

glorise vestrum sacrificium possit offuscare. Vili
enim prelio magnam rem vendit, qui hujus vitse in-
tuitu Deo servit. Quod vobis, quas sincero corde

diligo, parum scribo, gravi cura mc impliciturn
esse manifesto. Vobis cnim in talibus iion aiiquem
vicarium in dictitando acquiro, sed meipsum labori,
licet rusticano stylo, suppono, quia, si diligor ut

diligo, nullum mortalium mihi prseponi a vobis co-

gnosco. Omnipotens Deus meritis supremeeDominss,
per auctoritatem beati Petri et Pauli, a cunclis vo3

peccatis absolvat, et ad gremium universalis matris
vestree cum gaudio perducat.

Data Romse quarto Nonas Martii, indictione duo-
decima.

EPISTOLALI.

ADARNALDUMABBATEJ!SANCTISEVERI.

CAnno1074.)

Arguit quod ad synodumvocatus non veneril, senien-
tiam adversus eum lalam de quodam tnonaslerio
propler conlumaciam confirmat. Monet ut, si se
gravalum seniiai, Romam veniui.

GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, An

11
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KALSOabbati Sancti Severi salutem ct apostolicam A
benedictionem.

Non mediocris te inobedientiae arguere possumus,

quod post multas querimonias de te in Romanis

conciliis factas, monasterium Sanctae Crucis de

ecclesia Sanctse Marioe,nullam adhuc justitiam sit

consecutum. Licet examen exquirendse veritatis

hujus negotii frivolis excusationibus jam ex longo

tempore evitasse videaris, preescnti tamcn anno pro
delinienda lite nostra a legato nostro Giraldo [Ge-

rardo] Ostiensi episcopo ad synodum vocatus, nul-

lam Deo et sancto Petro diceris revercntiam exhi-

buisse, adeo ut, contempta -auclorilale aposlolicse

sedis, neque tu venire, neque alios juste te cxcusa-

turos studueris mittere. Unde, quia absenlatio ttia

indicium injustitise tuae clarissimum tribuit, diffini- J

tum est in eadem synodo, monasterio SanctoeCrucis

praedictoeecclesiaeSanctse Marieejus et possessioncm
restiluendam esse. Quam nimirum diffinitionem nos

approbantes, prsecipimus tibi apostolica auctoritate

ut praefatum monasterium Sanctae Crucis, sicul sia-

tulum est, quiete tenere permittas. Quod si tejusti-
tiam habere confidis, hinc usque ad festivitatem

omuium sanctorum ad nos venire studeas, teque

preedicto abbati eodem termino venturum notifices;

quatenus utriusque partis perquisitis ralionibus,
certum causae vestrse finem, Deo auxiliante, impo-
namus.

Data Romoein synodo, secundo Idus Martii, in-

dictione duodecima.

EPISTOLA LII. <

ADMANASSEMARCHIEPISCOPUMREMENSEM.

(Anno 1074.)
Laudat eum quod monaslerii Sancli Rcmigii religio-

sum abbalem prwfecerit, cui polestatem facil atiam
abbatiam adminislrandi, si tanlum onus ferre va-
leat: quod si non possit, jubet ipsum dare operam,
ul alius abbas prwficiatur.
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, MA-

HASS£:Remensiarchiepiscoposalutem et apostolicam
benedietionem.

Romana Ecclesia jamdudum fraternitatem luam

ulnis maternae dilectionis amplectens, speciali quo-
dammodo charilate dilexit, et praestantissima eura

dulcissime fovit; prsesertim nos adeo tuse promo-
tioni favimus et consensimus, ut nequeamus vitare

grave periculum, si ea feceris quse tuum ordinem

dehonestent, aut tuam non deceant dignitatem.
Unde si quando ea de te audivimus quse tuo ordini

non congruunt, maximo moerore confundimur, ac

proinde leviler dissimulare non possumus. Inter

coeterasquidem querimonias qusede te nostris auri-

bus sunt delatse, querimonia monasterii sancti Re-

migii acriter animum nostrum turbavit, et in te

vehementer commovit. Verum, quia nunc cognovi-
mus quod idem monasterium melius ordinasli quam
audivimus vel speravimus, quoniam ibi honestum

moribus et eruditum litteris hominem posuisti, non

minima laetitia animum nostrum refocillasli. Abbas

uuiden. nobis admodum placet: et, si posset ferre

A onus ut utrasque abbalias regeret, Metensem scilicet
et Remensem, laudassem pro eo, quia vir et religio-
stts et sapicns est. Alioquin si poiidus ulrarumque
regiminis super posse sibiest, ut ipse fatetur, ne
nimia gravedine pressus succumbat, rogamus pru-
dentiam tuam, imo apostolica auctoritate monemus

quatenus suo consilio et consensu, per electionem

congregationis secundum regulam sancli Benedicti,
idoneum ibi rcclorem, Deo concedente, constituas.
Pro certo enim noveris quoniam ita chara erit nobis
illius monasterii honesta et regularis regiminis or-

dinatio, ac si esscl in monasterio sancti Pauli.

Data Romre in synodo, secundo Idus Martii,
indictione duodecima.

B EPISTOLA LIII.

ADnERIMANNUMMETENSEMEPISCOPUM.

(Anno 1074.)

Suum erga illum amorem testalur. Petit ut pro se
Dominum deprecelur. Significal abbalem Arnul-
phutn velle Remensi abbaliw renunliare, el Meten-
sis esse contentum.

GREGORIUScpiscopus, servus servorum Dei, HEEI-
MANNO[Hermanno] Metensi episcopo salutem et

apostolicam benedictionem.
Litteras dilectionis tuse gratanter accepimus, quia

in eis abundantiam devofionis tuae erga nos exube-

rare cognovimus. Nos quidem omnibus debilum

sollicitudinis nostrae exhibere volumus et debemus,

quoniam omnium curam suscepimus, et omnium
C salutem cupimus et optamus: quia liccl indigni

meritis rogimen universalis Ecclesise regcndum ac-

cepimus, et ministerium evangelizandum accepimus,
vsenobis si non evangelizaverimus. Et licet omnibus

debitores sumus, prsecipue taiwm domesticis fidei

curam nostrse sollicitudinis exhlliere condecet et

oportet. Unde noverit fra.'e:jitas vestra quoniam
de vobis propensior est nobis cura et in vobis ar-

dentior amor, pro eo scilicet quod digneerecompen-
sationis niunus a vestrae sanctitatis oralionibus

exspectamus. Grave enim pondus gerendum susce-

pimus, et, nisi vestris et lotius Chrislianitatis fide-

lium orationibus fulciamur, ferre nullatenus pos-
sumus. Quapropter rogamus, ut sanctee con-

gregationis vestrse assiduis orationibus sublevari

mereamur.Nonsolumenim tam sanctse congregatio-
nis orationes ardenter exigimus, verum totius populi

i quserimus et optamus.Preeterea abbas Sancti Arnul-

; phi, vir (ut nobis videtur) religiosus et libi fidelis,
nobis innotuit, quod velit-'[f., malit] sub tuo regi-
mine pauper vivere, quam alibi dives et potens.
Vult enim (si tibi videtur) renuntiare abbatise Sancti

i Remigii, et tantum vestrae [forte, vestra. H.] esse

contentus : cujus rei causamisimus litteras nostras

t Remensi archiepiscopo, ut dictam abbatiam secun-

i dum Deum consilio istius in alium ordinet, iste vero

i vobis tantummodo cedat. Vos autem rogamus qua-
i tenus pro charitate nostra eum charius habeatis,
5 ut sentiat profccisse sibi quod ad nos venit.
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Data m syncdo, secundo Idus Martii, indictione t

duodecima.

EPISTOLA LIV.

ADCANONICOSSANCTl1IILARII.

(Anno 1074.)
TubetPiclavensium cancnicorum consueludinemin

feslivitale sancli Hilarii et omnium sanctorum
servari.

GREGORiuscpiscopus,servusservor-UmDei,eanoni-

cisS. Hilani salutem et apostolicam benedictionem.

Nolum vobis esse voltimus quod canonici Picta-

vehses in synodo noslra conquesti sunt, vos dene-

gare et contradicere illis consuetudinem, quam in

ecclesia Sancti Hilarii jure habere debent, videli-

cet, ut in festivitate omnium sanctorum, et sancti

Hilarii, ciim illuc ex more cum processione veniunt,
si episcQpus aderit, ipse riiissam celebret:sin autem

non adsit episcopus, decanus, aut aliquis de maj"o-
ribus canonicis Piclavensis Ecclesiee, officiumvice

episcopi peragere debeat. Quod Cum apud nos in

publico concilio ventilatum fuerit, Gozelino Burdi-

galensi archiepiscopo causam vestram cum quibus-
dam aliis defendente, scientes talem consuetudinem

in Romana Ecclesia per singulas slationes, et fere

per universum orbem in aliis Ecclesiis rite et ratio-

nabiliter teneri, dijudicante concilio, justam eos

requirere causam comprobavimus, et preedictum
usum eos obtinere debere aposlolica auctoritate

censuimus. Verum ut vobis abundantius satisfa-

ciendo omnem reclamandi occasionem demeremus,
ut Pictavenses clerici, qui prsesentes aderant, par-
tem suam (sicut approbatio agenti semper incum-

bit) sacramento firmarent dijudicavimus. Quod

quidem ipsi, prsesenteBurdigalensi archiepiscopo, et

cseteris, facere paralissimi erant, atque idem archi-

episcopus a nobis commonitus juramentum se reci-

pere professus esl. Quapropter apostolica vos aucto-

ritale monemus atque prsecipimus ut, omni inter

vos et Pictavenses canonicos lite sopita, consuetu-

dinem et juslitiam suam, sicut superius synodali

judicio dccrelum esse cognoscilis, sine omni con-

Iradictione deinceps habere permittatis.
Data Romae in synodo, decimo octavo [xvn] Ka-

lendas Aprilis, indictioneMuodecima.

EPISTOLA LV.

ADSIIFFRAGANEOSAUSCIENSISECCLESLE.

(Anno 1074.)

Prwcipit ut eorutn arcldepiscopo, sicut apostolicm
sedis legatusjusserat, obcdiant.

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Bi-